ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 728/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
CODETRAN,  solicita  seja  instituído  o  sentido  único  de  trânsito  na  Rua  Selso  Duarte
Moreira, Bairro Cordeiros, com a devida finalização do acesso no final desta via à Rua José
Lopes.

JUSTIFICATIVA:

A  via  no  Bairro  Cordeiros  possui  grande  fluxo  de  veículos,  pois  nela  há  um  Centro  de
Educação Infantil, uma Escola Municipal e uma unidade de saúde.
O acesso à rua paralela José Lopes já existe, podem é precário, devendo ser finalizado para
tornar a via mão única, conforme solicitação dos moradores.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE MARÇO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB